



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0002 - CONSERVACION Y TRANSMISION DEL PATRIMONIO CULTURAL					745,791.67		0.00		2,539,482.19		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE LAS ESTRUCTURAS ARQUEO					393,124.17		0.00		1,065,838.98		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.2 3.7 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES					117,937.17		0.00		319,751.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
35380001001 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 4 L	UNIDAD	22.000000	200.00	4,400.00	0.00	0.00	400.00	8,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041015 B		MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.250000	4,053.00	5,066.25	0.00	0.00	8,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004007 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2	UNIDAD	0.283200	11.00	3.12	0.00	0.00	25.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.2 3.7 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					275,187.00		0.00		746,087.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
25050004005 S		SERVICIO DE APOYO EN TRABAJO DE ARQUEOLOGIA Y CONSERVACION - TRABAJO MANUAL	SERVICIO		1.00	275,187.00	0.00	0.00	1.00	746,087.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0015 - INVESTIGACIÓN ARQUEOLÓGICA-2291307					130,146.26		0.00		635,484.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.2 3.7 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES					39,043.26		0.00		190,645.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07040010030 B		PLÁSTICO DOBLE 2 m ANCHO	KLG	14.000000	500.00	7,000.00	0.00	0.00	3,000.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002003 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	23.954000	200.00	4,790.80	0.00	0.00	193.00	4,623.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010002 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	9.000000	500.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012009 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 10	UNIDAD	0.755200	4,000.00	3,020.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016023 B		PAPEL TOALLA X 12 m	UNIDAD	3.900000	2,000.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20170002011 B		PLANCHA DE POLIPROPILENO REFORZADO 2 mm X 1.10 m X 3.50 m	UNIDAD	120.000000	50.00	6,000.00	0.00	0.00	1,200.00	144,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041015 B		MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.250000	1,998.00	2,497.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001001 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	4.500000	200.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004007 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2	UNIDAD	0.283200	50.00	14.16	0.00	0.00	14.00	3.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004009 B		CD GRABABLE DE 700 MB	CIENTO	62.000000	30.00	1,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.2 3.7 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS					91,103.00		0.00		444,839.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
25050004005 S		SERVICIO DE APOYO EN TRABAJO DE ARQUEOLOGIA Y CONSERVACION - TRABAJO MANUAL	SERVICIO		1.00	91,103.00	0.00	0.00	1.00	444,839.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA					63,618.18		110,462.59		63,618.05		110,462.59		63,618.05		110,462.59		63,618.05		110,462.59	
Actividad Operativa: C0020 - GESTION OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA DE PROYECTOS DE INTERV					63,618.18		110,462.59		63,618.05		110,462.59		63,618.05		110,462.59		63,618.05		110,462.59	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					143.75		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70	
09110002003 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	23.954000	6.00	143.75	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					771.93		681.39		771.85		681.39		771.85		681.39		771.85		681.39	
29050006001 B		WINCHA DE METAL 5 m	UNIDAD	32.000000	1.00	32.00	2.00	64.00	1.00	32.00	2.00	64.00	1.00	32.00	2.00	64.00	1.00	32.00	2.00	



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA					63,618.18		110,462.59		63,618.05		110,462.59		63,618.05		110,462.59		63,618.05		110,462.59	
Actividad Operativa: C0020 - GESTION OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA DE PROYECTOS DE INTERV					63,618.18		110,462.59		63,618.05		110,462.59		63,618.05		110,462.59		63,618.05		110,462.59	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					771.93		681.39		771.85		681.39		771.85		681.39		771.85		681.39	
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	GRAMO	3.044400	3.00	9.15	3.00	9.12	3.00	9.12	3.00	9.12	3.00	9.12	3.00	9.12	3.00	9.12	3.00	9.12
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in ( 51 mm)	EMP X 50	21.986666	2.00	43.97	2.00	43.98	2.00	43.98	2.00	43.98	2.00	43.98	2.00	43.98	2.00	43.98	2.00	43.98
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	55.000000	3.00	165.00	2.00	110.00	3.00	165.00	2.00	110.00	3.00	165.00	2.00	110.00	3.00	165.00	2.00	110.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (					122.50		127.50		122.50		127.50		122.50		127.50		122.50		127.50	
49570041015	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.250000	98.00	122.50	102.00	127.50	98.00	122.50	102.00	127.50	98.00	122.50	102.00	127.50	98.00	122.50	102.00	127.50
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					260.00		780.00		260.00		780.00		260.00		780.00		260.00		780.00	
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	260.00	1.00	780.00	1.00	260.00	1.00	780.00	1.00	260.00	1.00	780.00	1.00	260.00	1.00	780.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					320.00		960.00		320.00		960.00		320.00		960.00		320.00		960.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS INTERNACIONALES	SERVICIO		1.00	320.00	1.00	960.00	1.00	320.00	1.00	960.00	1.00	320.00	1.00	960.00	1.00	320.00	1.00	960.00
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		22,270.00		0.00		22,270.00		0.00		22,270.00		0.00		22,270.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	22,270.00	0.00	0.00	1.00	22,270.00	0.00	0.00	1.00	22,270.00	0.00	0.00	1.00	22,270.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					62,000.00		85,500.00		62,000.00		85,500.00		62,000.00		85,500.00		62,000.00		85,500.00	
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO		1.00	62,000.00	1.00	85,500.00	1.00	62,000.00	1.00	85,500.00	1.00	62,000.00	1.00	85,500.00	1.00	62,000.00	1.00	85,500.00
Meta: 0004 - SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE BIENES DEL PATRIMONIO CULTURAL					8,754.86		1,245.20		8,754.82		1,245.20		8,754.82		1,245.20		7,354.82		1,245.20	
Actividad Operativa: C0016 - APOYO EN EXPLORACIONES, PROSPECCIONES, CATASTROS Y SANI					8,754.86		1,245.20		8,754.82		1,245.20		8,754.82		1,245.20		7,354.82		1,245.20	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					143.75		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70	
09110002003	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	23.954000	6.00	143.75	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,623.66		544.50		3,623.67		544.50		3,623.67		544.50		3,623.67		544.50	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	1.00	4.50	1.00	4.50	1.00	4.50	1.00	4.50	1.00	4.50	1.00	4.50	1.00	4.50
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00
71030012016	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	1.00	3.00	2.00	6.00	1.00	3.00	2.00	6.00	1.00	3.00	2.00	6.00	1.00	3.00
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.245000	3.00	21.72	3.00	21.75	3.00	21.75	3.00	21.75	3.00	21.75	3.00	21.75	3.00	21.75	3.00	21.75
71060010022	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	CIENTO	35.640000	2.00	71.28	0.00	0.00	2.00	71.28	0.00	0.00	2.00	71.28	0.00	0.00	2.00	71.28	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	15.500000	3.00	46.50	2.00	31.00	3.00	46.50	2.00	31.00	3.00	46.50	2.00	31.00	3.00	46.50	2.00	31.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	46.000000	2.00	92.00	1.00	46.00	2.00	92.00	1.00	46.00	2.00	92.00	1.00	46.00	2.00	92.00	1.00	46.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0004 - SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE BIENES DEL PATRIMONIO CULTURAL					8,754.86		1,245.20		8,754.82		1,245.20		8,754.82		1,245.20		7,354.82		1,245.20	
Actividad Operativa: C0016 - APOYO EN EXPLORACIONES, PROSPECCIONES, CATASTROS Y SANI					8,754.86		1,245.20		8,754.82		1,245.20		8,754.82		1,245.20		7,354.82		1,245.20	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,623.66		544.50		3,623.67		544.50		3,623.67		544.50		3,623.67		544.50	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.700000	1.00	1.70	1.00	1.70	1.00	1.70	1.00	1.70	1.00	1.70	1.00	1.70	1.00	1.70	1.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	2.00	6.00	4.00	12.00	2.00	6.00	4.00	12.00	2.00	6.00	4.00	12.00	2.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	
71500023005	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	
71500025003	B	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.519166	6.00	27.11	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.334000	3.00	40.01	1.00	13.33	3.00	39.99	1.00	13.33	3.00	39.99	1.00	13.33	3.00	39.99	1.00	
71720005025	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	MILLAR	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	
71720005030	B	PAPEL BOND 90 g DE 1.18 m X 50 m PARA PLOTTER	UNIDAD	55.300000	3.00	165.90	0.00	0.00	3.00	165.90	0.00	0.00	3.00	165.90	0.00	0.00	3.00	165.90	0.00	
71720005041	B	PAPEL BOND 90 g DE 91.4 cm X 100 m PARA PLOTTER	UNIDAD	110.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	
71720005041	B	PAPEL BOND 90 g DE 61 cm X 100 m PARA PLOTTER	UNIDAD	165.000000	2.00	330.00	1.00	165.00	2.00	330.00	1.00	165.00	2.00	330.00	1.00	165.00	2.00	330.00	1.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.552000	3.00	10.66	2.00	7.10	3.00	10.65	2.00	7.10	3.00	10.65	2.00	7.10	3.00	10.65	2.00	
76740004013	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	EMP X 50	48.000000	2.00	96.00	2.00	96.00	2.00	96.00	2.00	96.00	2.00	96.00	2.00	96.00	2.00	96.00	2.00	
76740005112	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9371A CIAN	UNIDAD	240.000000	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	
76740005112	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9374A GRIS	UNIDAD	520.000000	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	
76740005112	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9372A MAGENTA	UNIDAD	240.000000	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	0.00	1.00	240.00	0.00	
76740005112	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9403A NEGRO MATE	UNIDAD	520.000000	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	0.00	1.00	520.00	0.00	
76740005112	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9370A NEGRO FOTO	UNIDAD	413.280000	1.00	413.28	0.00	0.00	1.00	413.28	0.00	0.00	1.00	413.28	0.00	0.00	1.00	413.28	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0004 - SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE BIENES DEL PATRIMONIO CULTURAL					8,754.86		1,245.20		8,754.82		1,245.20		8,754.82		1,245.20		7,354.82		1,245.20	
Actividad Operativa: C0016 - APOYO EN EXPLORACIONES, PROSPECCIONES, CATASTROS Y SANI					8,754.86		1,245.20		8,754.82		1,245.20		8,754.82		1,245.20		7,354.82		1,245.20	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,623.66		544.50		3,623.67		544.50		3,623.67		544.50		3,623.67		544.50	
76740005112	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9373A AMARILLO	UNIDAD	235.000000	1.00	235.00	0.00	0.00	1.00	235.00	0.00	0.00	1.00	235.00	0.00	0.00	1.00	235.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENS					77.45		0.00		77.45		0.00		77.45		0.00		77.45		0.00	
54500001001	B	DIARIO LA REPUBLICA	UNIDAD	1.227000	24.00	29.45	0.00	0.00	24.00	29.45	0.00	0.00	24.00	29.45	0.00	0.00	24.00	29.45	0.00	0.00
54500001001	B	DIARIO EL PERUANO	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					135.00		0.00		135.00		0.00		135.00		0.00		135.00		0.00	
29050002001	B	JALON DE METAL X 2 m PARA TOPOGRAFIA	GRAMO	135.000000	1.00	135.00	0.00	0.00	1.00	135.00	0.00	0.00	1.00	135.00	0.00	0.00	1.00	135.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL					2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00	
15010001001	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO LA REPUBLICA	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00
15010001001	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO		1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES					975.00		557.00		975.00		557.00		975.00		557.00		975.00		557.00	
86050002000	S	SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO		1.00	975.00	1.00	557.00	1.00	975.00	1.00	557.00	1.00	975.00	1.00	557.00	1.00	975.00	1.00	557.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00	
21010004006	S	SERVICIO DE VERIFICACION Y ACTUALIZACION DE DATOS	SERVICIO		1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0005 - CONSERVACION Y TRANSMISION DEL PATRIMONIO CULTURAL					40,468.12		21,031.75		40,468.07		21,031.75		40,468.07		21,031.75		36,633.32		18,316.68	
Actividad Operativa: C0018 - OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS SITIOS/MONUMENTOS ARQ					40,468.12		21,031.75		40,468.07		21,031.75		40,468.07		21,031.75		36,633.32		18,316.68	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					271.00		263.27		270.95		263.27		270.95		263.27		0.00		0.00	
71030006008	B	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	2.478000	2.00	4.95	3.00	7.44	2.00	4.96	3.00	7.44	2.00	4.96	3.00	7.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004003	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	CIENTO	29.000000	2.00	58.00	0.00	0.00	2.00	58.00	0.00	0.00	2.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003f	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.700000	6.00	10.20	4.00	6.80	6.00	10.20	4.00	6.80	6.00	10.20	4.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011006	B	ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	36.215000	1.00	36.21	2.00	72.44	1.00	36.22	2.00	72.44	1.00	36.22	2.00	72.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	7.00	14.00	6.00	12.00	7.00	14.00	6.00	12.00	7.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.378000	5.00	1.89	0.00	0.00	5.00	1.90	0.00	0.00	5.00	1.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004007	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2	UNIDAD	0.283200	5.00	1.44	6.00	1.68	5.00	1.40	6.00	1.68	5.00	1.40	6.00	1.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	3.00	10.50	2.00	7.00	3.00	10.50	2.00	7.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	3.00	10.50	2.00	7.00	3.00	10.50	2.00	7.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	3.00	10.50	2.00	7.00	3.00	10.50	2.00	7.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0005 - CONSERVACION Y TRANSMISION DEL PATRIMONIO CULTURAL					40,468.12		21,031.75		40,468.07		21,031.75		40,468.07		21,031.75		36,633.32		18,316.68	
Actividad Operativa: C0018 - OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS SITIOS/MONUMENTOS ARQ					40,468.12		21,031.75		40,468.07		21,031.75		40,468.07		21,031.75		36,633.32		18,316.68	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					271.00		263.27		270.95		263.27		270.95		263.27		0.00		0.00	
7160007000	B	PORTAMINA 2 mm	GRAMO	4.071700	4.00	16.30	6.00	24.42	4.00	16.28	6.00	24.42	4.00	16.28	6.00	24.42	0.00	0.00	0.00	0.00
71600011003	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B	UNIDAD	13.000000	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003025	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A3 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	2.00	9.00	2.00	9.00	2.00	9.00	2.00	9.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.334000	3.00	40.01	3.00	39.99	3.00	39.99	3.00	39.99	3.00	39.99	3.00	39.99	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	1.00	4.00	2.00	8.00	1.00	4.00	2.00	8.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					240.00		160.00		240.00		160.00		240.00		160.00		0.00		0.00	
05520001000	B	HOZ	UNIDAD	16.000000	15.00	240.00	10.00	160.00	15.00	240.00	10.00	160.00	15.00	240.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					360.00		390.00		360.00		390.00		360.00		390.00		0.00		0.00	
15400003000	B	ARMELLA DE FIERRO 2 in	UNIDAD	1.500000	240.00	360.00	260.00	390.00	240.00	360.00	260.00	390.00	240.00	360.00	260.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					1,901.80		1,402.80		1,901.80		1,402.80		1,901.80		1,402.80		0.00		0.00	
15020048000	B	CLAVO DE FIERRO 5 in (AL PESO)	KLG	9.000000	10.00	90.00	5.00	45.00	10.00	90.00	5.00	45.00	10.00	90.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15020048001	B	CLAVO DE FIERRO 2 1/2 in (AL PESO)	KLG	8.000000	10.00	80.00	5.00	40.00	10.00	80.00	5.00	40.00	10.00	80.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15020048002	B	CLAVO DE FIERRO 3 in (AL PESO)	KLG	6.500000	5.00	32.50	9.00	58.50	5.00	32.50	9.00	58.50	5.00	32.50	9.00	58.50	0.00	0.00	0.00	0.00
20170002011	B	PLANCHA DE POLIPROPILENO REFORZADO 2 mm X 1.10 m X 3.50 m	UNIDAD	120.000000	7.00	840.00	7.00	840.00	7.00	840.00	7.00	840.00	7.00	840.00	7.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170014010	B	PLANCHA ONDULADA DE FIBRA ORGANICA + RESINA 18 mm X 1.10 m X 3.05 m	UNIDAD	110.000000	7.00	770.00	3.00	330.00	7.00	770.00	3.00	330.00	7.00	770.00	3.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20720012006	B	POSTE DE MADERA EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 3 in X 6.00 m	UNIDAD	17.860361	5.00	89.30	5.00	89.30	5.00	89.30	5.00	89.30	5.00	89.30	5.00	89.30	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					672.00		239.00		672.00		239.00		672.00		239.00		0.00		0.00	
05520002001	B	MACHETE CON HOJA DE ACERO INOXIDABLE 32 cm	UNIDAD	26.000000	15.00	390.00	5.00	130.00	15.00	390.00	5.00	130.00	15.00	390.00	5.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29050006001	B	WINCHA DE METAL 5 m	UNIDAD	32.000000	3.00	96.00	2.00	64.00	3.00	96.00	2.00	64.00	3.00	96.00	2.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41600003007	B	MARTILLO DE UÑA 16 oz	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	1.00	45.00	2.00	90.00	1.00	45.00	2.00	90.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41900001000	B	ALICATE DE CORTE 6 in	UNIDAD	33.000000	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73710002000	B	BROCHA 3 in	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					390.00		260.00		390.00		260.00		390.00		260.00		0.00		0.00	
51200028048	B	LENTES PROTECTORES DESCARTABLES (POLIPROPILENO)	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	20.00	260.00	30.00	390.00	20.00	260.00	30.00	390.00	20.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					36,633.32		18,316.68		36,633.32		18,316.68		36,633.32		18,316.68		36,633.32		18,316.68	
21010001073	S	SERVICIO DE APOYO EN COORDINACIÓN DE TRABAJOS DE CAMPO	SERVICIO		1.00	36,633.32	1.00	18,316.68	1.00	36,633.32	1.00	18,316.68	1.00	36,633.32	1.00	18,316.68	1.00	36,633.32	1.00	18,316.68



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0006 - SENSIBILIZACION Y CAPACITACION PARA RECONOCER EL PATRIMONIO CULTURAL					21,395.68		15,099.24		21,400.24		15,099.24		21,400.24		15,099.24		18,600.24		12,899.24	
Actividad Operativa: C0017 - IMPLEMENTACIÓN DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA					10,794.68		649.24		10,799.24		649.24		10,799.24		649.24		10,549.24		399.24	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					312.00		300.00		312.00		300.00		312.00		300.00		312.00		300.00	
09110002004	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL	GRAMO	2.000000	156.00	312.00	150.00	300.00	156.00	312.00	150.00	300.00	156.00	312.00	150.00	300.00	156.00	312.00	150.00	300.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					232.68		99.24		237.24		99.24		237.24		99.24		237.24		99.24	
71030012016	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	4.00	12.00	6.00	18.00	4.00	12.00	6.00	18.00	4.00	12.00	6.00	18.00	4.00	12.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.245000	4.00	28.98	0.00	0.00	4.00	29.00	0.00	0.00	4.00	29.00	0.00	0.00	4.00	29.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.519166	5.00	22.59	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.519166	6.00	27.11	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					250.00		250.00		250.00		250.00		250.00		250.00		0.00		0.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA L					10,601.00		14,450.00		10,601.00		14,450.00		10,601.00		14,450.00		8,051.00		12,500.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,200.00		600.00		1,200.00		600.00		1,200.00		600.00		0.00		0.00	
90100006001	S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	SERVICIO	1.00	1,200.00	1.00	600.00	1.00	1,200.00	1.00	600.00	1.00	1,200.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		0.00		0.00	
04010001001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	SERVICIO	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					8,051.00		2,500.00		8,051.00		2,500.00		8,051.00		2,500.00		8,051.00		2,500.00	
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO	1.00	8,051.00	1.00	2,500.00	1.00	8,051.00	1.00	2,500.00	1.00	8,051.00	1.00	2,500.00	1.00	8,051.00	1.00	2,500.00	
Meta: 0007 - ACCIONES DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO INSTITUCIONAL					1,722.86		37,158.53		1,727.38		37,158.53		1,727.38		37,158.53		1,727.38		37,158.53	
Actividad Operativa: C0009 - PROGRAMACION, FORMULACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEI					1,722.86		37,158.53		1,727.38		37,158.53		1,727.38		37,158.53		1,727.38		37,158.53	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					143.75		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70		143.70	
09110002003	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	23.954000	6.00	143.75	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70	6.00	143.70
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					258.21		273.93		262.78		273.93		262.78		273.93		262.78		273.93	
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.519166	6.00	27.11	6.00	27.12	7.00	31.64	6.00	27.12	7.00	31.64	6.00	27.12	7.00	31.64	6.00	27.12



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0007 - ACCIONES DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO INSTITUCIONAL					1,722.86		37,158.53		1,727.38		37,158.53		1,727.38		37,158.53		1,727.38		37,158.53	
Actividad Operativa: C0009 - PROGRAMACION, FORMULACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEI					1,722.86		37,158.53		1,727.38		37,158.53		1,727.38		37,158.53		1,727.38		37,158.53	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					258.21		273.93		262.78		273.93		262.78		273.93		262.78		273.93	
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.519166	6.00	27.11	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12	6.00	27.12
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	8.00	44.00	6.00	33.00	8.00	44.00	6.00	33.00	8.00	44.00	6.00	33.00	8.00	44.00	6.00	33.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.334000	12.00	159.99	14.00	186.69	12.00	160.02	14.00	186.69	12.00	160.02	14.00	186.69	12.00	160.02	14.00	186.69
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					128.40		128.40		128.40		128.40		128.40		128.40		128.40		128.40	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00
13920010014	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 400 mL	GRAMO	10.500000	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00
13920016023	B	PAPEL TOALLA X 12 m	UNIDAD	3.900000	6.00	23.40	6.00	23.40	6.00	23.40	6.00	23.40	6.00	23.40	6.00	23.40	6.00	23.40	6.00	23.40
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (					32.50		32.50		32.50		32.50		32.50		32.50		32.50		32.50	
49570041015	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.250000	26.00	32.50	26.00	32.50	26.00	32.50	26.00	32.50	26.00	32.50	26.00	32.50	26.00	32.50	26.00	32.50
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					520.00		260.00		520.00		260.00		520.00		260.00		520.00		260.00	
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	520.00	1.00	260.00	1.00	520.00	1.00	260.00	1.00	520.00	1.00	260.00	1.00	520.00	1.00	260.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					640.00		320.00		640.00		320.00		640.00		320.00		640.00		320.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	640.00	1.00	320.00	1.00	640.00	1.00	320.00	1.00	640.00	1.00	320.00	1.00	640.00	1.00	320.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00	
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00
Meta: 0008 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION					9,203.94		9,295.70		9,203.94		9,295.70		9,203.94		9,295.70		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE LAS ACTIVIDADES Y PROYECTOS A CA					9,203.94		9,295.70		9,203.94		9,295.70		9,203.94		9,295.70		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					552.14		327.70		552.14		327.70		552.14		327.70		0.00		0.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.350000	2.00	124.70	0.00	0.00	2.00	124.70	0.00	0.00	2.00	124.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.519166	5.00	22.60	0.00	0.00	5.00	22.60	0.00	0.00	5.00	22.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.519166	5.00	22.60	0.00	0.00	5.00	22.60	0.00	0.00	5.00	22.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.334000	16.00	213.34	21.00	280.02	16.00	213.34	21.00	280.02	16.00	213.34	21.00	280.02	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR MORADO	UNIDAD	0.354000	28.00	9.91	0.00	0.00	28.00	9.92	0.00	0.00	28.00	9.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.779167	20.00	15.59	18.00	14.02	20.00	15.58	18.00	14.02	20.00	15.58	18.00	14.02	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	UNIDAD	1.530000	30.00	45.90	22.00	33.66	30.00	45.90	22.00	33.66	30.00	45.90	22.00	33.66	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72	647,974.03	3,188,973.01	647,904.98	647,420.82	649,973.98	623,622.13	624,866.22								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72	647,974.03	3,188,973.01	647,904.98	647,420.82	649,973.98	623,622.13	624,866.22								
Meta: 0009 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL					490,683.76	439,184.46	490,758.67	439,115.42	488,688.67	441,184.42	490,828.67	439,044.42								
Actividad Operativa: C0022 - GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS					508.85	686.71	513.45	686.71	513.45	686.71	513.45	686.71								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					327.25	300.71	331.85	300.71	331.85	300.71	331.85	300.71								
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.519166	4.00	18.07	3.00	13.56	4.00	18.08	3.00	13.56	4.00	18.08	3.00	13.56	4.00	18.08	3.00	13.56
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	2.00	11.00	6.00	33.00	2.00	11.00	6.00	33.00	2.00	11.00	6.00	33.00	2.00	11.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.334000	12.00	160.00	12.00	160.02	12.00	160.02	12.00	160.02	12.00	160.02	12.00	160.02	12.00	160.02	12.00	160.02
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	0.295128	6.00	1.74	6.00	1.80	6.00	1.80	6.00	1.80	6.00	1.80	6.00	1.80	6.00	1.80	6.00	1.80
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.779167	3.00	2.34	1.00	0.78	3.00	2.34	1.00	0.78	3.00	2.34	1.00	0.78	3.00	2.34	1.00	0.78
71850005002 B		CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	UNIDAD	1.530000	6.00	9.18	4.00	6.12	6.00	9.18	4.00	6.12	6.00	9.18	4.00	6.12	6.00	9.18	4.00	6.12
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					93.60	0.00	93.60	0.00	93.60	0.00	93.60	0.00	93.60	0.00	93.60	0.00	93.60	0.00	93.60	0.00
13920016023 B		PAPEL TOALLA X 12 m	UNIDAD	3.900000	24.00	93.60	0.00	0.00	24.00	93.60	0.00	0.00	24.00	93.60	0.00	0.00	24.00	93.60	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					88.00	66.00	88.00	66.00	88.00	66.00	88.00	66.00	88.00	66.00	88.00	66.00	88.00	66.00	88.00	66.00
35380001001 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96º X 4 L	UNIDAD	22.000000	4.00	88.00	3.00	66.00	4.00	88.00	3.00	66.00	4.00	88.00	3.00	66.00	4.00	88.00	3.00	66.00
2.3. 2 1. 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					0.00	320.00	0.00	320.00	0.00	320.00	0.00	320.00	0.00	320.00	0.00	320.00	0.00	320.00	0.00	320.00
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00
Actividad Operativa: C0023 - CONTROL PATRIMONIAL Y ALMACEN EN LA UNIDAD EJECUTORA 007					47,661.50	47,331.18	47,661.52	47,331.18	47,661.52	47,331.18	47,661.52	47,331.18	47,661.52	47,331.18	47,661.52	47,331.18	47,661.52	47,331.18	47,661.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					160.00	106.68	160.02	106.68	160.02	106.68	160.02	106.68	160.02	106.68	160.02	106.68	160.02	106.68	160.02	
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.334000	12.00	160.00	8.00	106.68	12.00	160.02	8.00	106.68	12.00	160.02	8.00	106.68	12.00	160.02	8.00	106.68
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	
64610005043 B		DISPENSADOR DE PLASTICO PARA ALCOHOL EN GEL	UNIDAD	10.000000	28.00	280.00	0.00	0.00	28.00	280.00	0.00	0.00	28.00	280.00	0.00	0.00	28.00	280.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					47,221.50	47,224.50	47,221.50	47,224.50	47,221.50	47,224.50	47,221.50	47,224.50	47,221.50	47,224.50	47,221.50	47,224.50	47,221.50	47,224.50		
21010001013 S		SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO		1.00	37,606.50	1.00	37,606.50	1.00	37,606.50	1.00	37,606.50	1.00	37,606.50	1.00	37,606.50	1.00	37,606.50	1.00	37,606.50
21010001041 S		SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	9,615.00	1.00	9,618.00	1.00	9,615.00	1.00	9,618.00	1.00	9,615.00	1.00	9,618.00	1.00	9,615.00	1.00	9,618.00
Actividad Operativa: C0024 - CONTRATACION Y ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA OF					304,807.69	300,162.49	304,807.86	300,162.45	304,807.86	300,162.45	304,807.86	300,162.45	304,807.86	300,162.45	304,807.86	300,162.45	304,807.86	300,162.45		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					574.88	622.82	574.92	622.82	574.92	622.82	574.92	622.82	574.92	622.82	574.92	622.82	574.92	622.82		
09110002003 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	23.954000	24.00	574.88	26.00	622.82	24.00	574.92	26.00	622.82	24.00	574.92	26.00	622.82	24.00	574.92	26.00	622.82
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					5,400.76	5,452.49	5,400.76	5,452.49	5,400.76	5,452.49	5,400.76	5,452.49	5,400.76	5,452.49	5,400.76	5,452.49	5,400.76	5,452.49		
17210004000 B		GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	17.750000	42.00	745.50	43.00	763.25	42.00	745.50	43.00	763.25	42.00	745.50	43.00	763.25	42.00	745.50	43.00	763.25
17210007002 B		DIESEL B5	GALON	16.990000	274.00	4,655.26	276.00	4,689.24	274.00	4,655.26	276.00	4,689.24	274.00	4,655.26	276.00	4,689.24	274.00	4,655.26	276.00	4,689.24
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,373.98	5,877.26	6,374.10	5,877.26	6,374.10	5,877.26	6,374.10	5,877.26	6,374.10	5,877.26	6,374.10	5,877.26	6,374.10	5,877.26		
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.334000	98.00	1,306.72	102.00	1,360.08	98.00	1,306.74	102.00	1,360.08	98.00	1,306.74	102.00	1,360.08	98.00	1,306.74	102.00	1,360.08
76740006103 B		TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	194.487500	12.00	2,333.83	8.00	1,555.92	12.00	2,333.88	8.00	1,555.92	12.00	2,333.88	8.00	1,555.92	12.00	2,333.88	8.00	1,555.92

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0009 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL					490,683.76		439,184.46		490,758.67		439,115.42		488,688.67		441,184.42		490,828.67		439,044.42	
Actividad Operativa: C0024 - CONTRATACION Y ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA OF					304,807.69		300,162.49		304,807.86		300,162.45		304,807.86		300,162.45		304,807.86		300,162.45	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,373.98		5,877.26		6,374.10		5,877.26		6,374.10		5,877.26		6,374.10		5,877.26	
76740006140 B TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA KONICA UNIDAD 113.893750					24.00	2,733.43	26.00	2,961.26	24.00	2,733.48	26.00	2,961.26	24.00	2,733.48	26.00	2,961.26	24.00	2,733.48	26.00	2,961.26
MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO					2,733.43		2,961.26		2,733.48		2,961.26		2,733.48		2,961.26		2,733.48		2,961.26	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,949.59		1,105.40		2,949.60		1,105.40		2,949.60		1,105.40		2,949.60		1,105.40	
13300001000 B ACIDO MURIATICO X 1 L UNIDAD 6.000000					6.00	36.00	4.00	24.00	6.00	36.00	4.00	24.00	6.00	36.00	4.00	24.00	6.00	36.00	4.00	24.00
13300012007 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO - GALON 4.401500					12.00	52.83	8.00	35.20	12.00	52.80	8.00	35.20	12.00	52.80	8.00	35.20	12.00	52.80	8.00	35.20
PINO					52.83		35.20		52.80		35.20		52.80		35.20		52.80		35.20	
13300014007 B AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL UNIDAD 7.000000					12.00	84.00	8.00	56.00	12.00	84.00	8.00	56.00	12.00	84.00	8.00	56.00	12.00	84.00	8.00	56.00
13300014008 B AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal GRAMO 6.773000					12.00	81.26	8.00	54.20	12.00	81.30	8.00	54.20	12.00	81.30	8.00	54.20	12.00	81.30	8.00	54.20
13300016008 B DETERGENTE GRANULADO X 15 kg UNIDAD 95.000000					6.00	570.00	6.00	570.00	6.00	570.00	6.00	570.00	6.00	570.00	6.00	570.00	6.00	570.00	6.00	570.00
13300024007 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% GALON 14.500000					18.00	261.00	12.00	174.00	18.00	261.00	12.00	174.00	18.00	261.00	12.00	174.00	18.00	261.00	12.00	174.00
13300027001 B LIMPIA VIDRIOS X 4 L UNIDAD 23.300000					5.00	116.50	0.00	0.00	5.00	116.50	0.00	0.00	5.00	116.50	0.00	0.00	5.00	116.50	0.00	0.00
13300041022 B DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO UNIDAD 90.000000					5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00
AL 9 % X 4 L					450.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00	
13500005006 B ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 44 cm GRAMO 10.000000					12.00	120.00	8.00	80.00	12.00	120.00	8.00	80.00	12.00	120.00	8.00	80.00	12.00	120.00	8.00	80.00
13920047002 B PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 1 L GRAMO 157.000000					5.00	785.00	0.00	0.00	5.00	785.00	0.00	0.00	5.00	785.00	0.00	0.00	5.00	785.00	0.00	0.00
64610006000 B BALDE DE PLÁSTICO X 20 L UNIDAD 28.000000					6.00	168.00	4.00	112.00	6.00	168.00	4.00	112.00	6.00	168.00	4.00	112.00	6.00	168.00	4.00	112.00
89020001004 B BOTA DE JEBE PARA CABALLERO GRAMO 45.000000					5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00	
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00	
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS SERVICIO					1.00	3,498.00	1.00	3,502.00	1.00	3,498.00	1.00	3,502.00	1.00	3,498.00	1.00	3,502.00	1.00	3,498.00	1.00	3,502.00
NACIONALES					3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00	
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SERVICIO					1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					175,004.00		174,996.00		175,004.00		174,996.00		175,004.00		174,996.00		175,004.00		174,996.00	
84050001001 S SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICIO					1.00	175,004.00	1.00	174,996.00	1.00	175,004.00	1.00	174,996.00	1.00	175,004.00	1.00	174,996.00	1.00	175,004.00	1.00	174,996.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00	
85050005001 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES SERVICIO					1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00
DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA MOTOCICLETA					1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00	
85050005002 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00
DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA RURAL					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0009 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL					490,683.76		439,184.46		490,758.67		439,115.42		488,688.67		441,184.42		490,828.67		439,044.42	
Actividad Operativa: C0026 - GESTIÓN DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS INTEGRADOS					67,836.17		65,642.83		67,836.25		65,642.83		67,836.25		65,642.83		67,836.25		65,642.83	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,113.56		3,308.75		4,113.57		3,308.75		4,113.57		3,308.75		4,113.57		3,308.75	
71030013003	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	4.118200	6.00	24.70	6.00	24.72	6.00	24.72	6.00	24.72	6.00	24.72	6.00	24.72	6.00	24.72	6.00	24.72
71030013003	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.973330	6.00	17.86	6.00	17.82	6.00	17.82	6.00	17.82	6.00	17.82	6.00	17.82	6.00	17.82	6.00	17.82
71060001000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	10.500000	30.00	315.00	0.00	0.00	30.00	315.00	0.00	0.00	30.00	315.00	0.00	0.00	30.00	315.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.350000	3.00	187.05	0.00	0.00	3.00	187.05	0.00	0.00	3.00	187.05	0.00	0.00	3.00	187.05	0.00	0.00
71500011006	B	ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	36.215000	3.00	108.65	0.00	0.00	3.00	108.66	0.00	0.00	3.00	108.66	0.00	0.00	3.00	108.66	0.00	0.00
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	67.510000	3.00	202.53	0.00	0.00	3.00	202.53	0.00	0.00	3.00	202.53	0.00	0.00	3.00	202.53	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	1.500000	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	24.00	288.00	26.00	312.00	24.00	288.00	26.00	312.00	24.00	288.00	26.00	312.00	24.00	288.00	26.00	312.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	39.175000	1.00	39.18	1.00	39.17	1.00	39.17	1.00	39.17	1.00	39.17	1.00	39.17	1.00	39.17	1.00	39.17
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.779167	20.00	15.58	0.00	0.00	20.00	15.58	0.00	0.00	20.00	15.58	0.00	0.00	20.00	15.58	0.00	0.00
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	168.456000	6.00	1,010.71	6.00	1,010.76	6.00	1,010.76	6.00	1,010.76	6.00	1,010.76	6.00	1,010.76	6.00	1,010.76	6.00	1,010.76
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	194.487500	6.00	1,166.91	6.00	1,166.94	6.00	1,166.94	6.00	1,166.94	6.00	1,166.94	6.00	1,166.94	6.00	1,166.94	6.00	1,166.94
76740006140	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO	UNIDAD	113.893750	6.00	683.39	6.00	683.34	6.00	683.34	6.00	683.34	6.00	683.34	6.00	683.34	6.00	683.34	6.00	683.34
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					222.37		222.42		222.42		222.42		222.42		222.42		222.42		222.42	
13920010002	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	9.000000	18.00	162.00	18.00	162.00	18.00	162.00	18.00	162.00	18.00	162.00	18.00	162.00	18.00	162.00	18.00	162.00
13920012009	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 10	UNIDAD	0.755200	18.00	13.57	18.00	13.62	18.00	13.62	18.00	13.62	18.00	13.62	18.00	13.62	18.00	13.62	18.00	13.62
13920016023	B	PAPEL TOALLA X 12 m	UNIDAD	3.900000	12.00	46.80	12.00	46.80	12.00	46.80	12.00	46.80	12.00	46.80	12.00	46.80	12.00	46.80	12.00	46.80
2.3. 1 5.99 99 OTROS					342.00		342.00		342.00		342.00		342.00		342.00		342.00		342.00	
35380001000	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	GALON	19.000000	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00
2.3. 2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00	
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00
2.3. 2 7.4 3 SOPORTE TECNICO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
60200001019	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					54,870.80		55,482.20		54,870.80		55,482.20		54,870.80		55,482.20		54,870.80		55,482.20	
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO		1.00	32,176.80	1.00	32,784.20	1.00	32,176.80	1.00	32,784.20	1.00	32,176.80	1.00	32,784.20	1.00	32,176.80	1.00	32,784.20

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22		
Meta: 0009 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL					490,683.76		439,184.46		490,758.67		439,115.42		488,688.67		441,184.42		490,828.67		439,044.42		
Actividad Operativa: C0026 - GESTIÓN DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS INTEGRADOS					67,836.17		65,642.83		67,836.25		65,642.83		67,836.25		65,642.83		67,836.25		65,642.83		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					54,870.80		55,482.20		54,870.80		55,482.20		54,870.80		55,482.20		54,870.80		55,482.20		
21010001041 S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO SERVICIO					1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	
21010004010 S SERVICIO DE APOYO DE CHOFER SERVICIO					1.00	10,694.00	1.00	10,698.00	1.00	10,694.00	1.00	10,698.00	1.00	10,694.00	1.00	10,698.00	1.00	10,694.00	1.00	10,698.00	
Actividad Operativa: C0027 - ADMINISTRACIÓN DEL PAGO DE PROVEEDORES, PERSONAL CAS Y I					15,658.13		11,341.84		15,728.16		11,272.84		13,658.16		13,341.84		15,798.16		11,201.84		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,658.13		3,716.12		2,728.16		3,646.12		2,658.16		3,716.12		2,798.16		3,576.12		
71060001007 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD					7.000000	80.00	560.00	120.00	840.00	90.00	630.00	110.00	770.00	80.00	560.00	120.00	840.00	100.00	700.00	100.00	700.00
71600006043 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD					4.000000	2.00	8.00	2.00	8.00	2.00	8.00	2.00	8.00	2.00	8.00	2.00	8.00	2.00	8.00	2.00	8.00
71600016001 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO UNIDAD					0.967500	3.00	2.90	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91
71600016001 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO UNIDAD					0.967500	3.00	2.90	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91	3.00	2.91
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500					13.334000	60.00	800.04	60.00	800.04	60.00	800.04	60.00	800.04	60.00	800.04	60.00	800.04	60.00	800.04	60.00	800.04
71850008001 B GRAPA 23/13 X 1000 UNIDAD					2.820000	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46
71850008002 B GRAPA 23/6 X 1000 UNIDAD					1.002978	3.00	3.02	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00
71850008002 B GRAPA 26/6 X 1000 UNIDAD					2.000000	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00
76740006103 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD					194.487500	3.00	583.45	7.00	1,361.43	3.00	583.47	7.00	1,361.43	3.00	583.47	7.00	1,361.43	3.00	583.47	7.00	1,361.43
76740006140 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO UNIDAD					113.893750	6.00	683.36	6.00	683.37	6.00	683.37	6.00	683.37	6.00	683.37	6.00	683.37	6.00	683.37	6.00	683.37
2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO					4,000.00		0.00		4,000.00		1.00		2,000.00		2,000.00		4,000.00		0.00		
60200001019 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER SERVICIO					1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	1.00	1.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					9,000.00		7,625.72		9,000.00		7,625.72		9,000.00		7,625.72		9,000.00		7,625.72		
21010001013 S SERVICIO DE APOYO OPERATIVO SERVICIO					1.00	9,000.00	1.00	7,625.72	1.00	9,000.00	1.00	7,625.72	1.00	9,000.00	1.00	7,625.72	1.00	9,000.00	1.00	7,625.72	
Meta: 0010 - ACCIONES DE ASESORIA JURIDICA					0.00		6,057.00		0.00		6,056.99		0.00		6,056.99		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0010 - EMISION DE OPINIONES Y ASESORAMIENTO EN ASUNTOS DE CARÁI					0.00		6,057.00		0.00		6,056.99		0.00		6,056.99		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00		657.00		0.00		656.99		0.00		656.99		0.00		0.00		
71600001000 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD					4.519166	0.00	0.00	12.00	54.23	0.00	0.00	12.00	54.22	0.00	0.00	12.00	54.22	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD					4.519166	0.00	0.00	6.00	27.11	0.00	0.00	6.00	27.12	0.00	0.00	6.00	27.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500					13.334000	0.00	0.00	14.00	186.68	0.00	0.00	14.00	186.67	0.00	0.00	14.00	186.67	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD					194.487500	0.00	0.00	2.00	388.98	0.00	0.00	2.00	388.98	0.00	0.00	2.00	388.98	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00		
21010001041 S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO SERVICIO					0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72	647,974.03	3,188,973.01	647,904.98	647,420.82	649,973.98	623,622.13	624,866.22								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72	647,974.03	3,188,973.01	647,904.98	647,420.82	649,973.98	623,622.13	624,866.22								
Meta: 0011 - DIFUSION CULTURAL					13,559.65	8,439.56	13,559.65	8,439.56	13,559.65	8,439.56	4,859.65	5,739.56								
Actividad Operativa: C0008 - DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS PO					13,559.65	8,439.56	13,559.65	8,439.56	13,559.65	8,439.56	4,859.65	5,739.56								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					859.65	739.56	859.65	739.56	859.65	739.56	859.65	739.56								
47030014010 B		STICKER EN VINIL TRANSPARENTE DE 8 X 8	GRAMO	1.800000	5.00	9.00	0.00	0.00	5.00	9.00	0.00	0.00	5.00	9.00	0.00	0.00	5.00	9.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4 DE COLORES EMP X 25		10.412500	2.00	20.83	0.00	0.00	2.00	20.83	0.00	0.00	2.00	20.83	0.00	0.00	2.00	20.83	0.00	0.00
71060004003 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4. CIENTO		29.000000	1.00	29.00	0.00	0.00	1.00	29.00	0.00	0.00	1.00	29.00	0.00	0.00	1.00	29.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50		15.500000	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00
71110001002iB		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.003000	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00
71110003000iB		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.690000	1.00	2.69	0.00	0.00	1.00	2.69	0.00	0.00	1.00	2.69	0.00	0.00	1.00	2.69	0.00	0.00
71600001023 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	GRAMO	4.520000	6.00	27.12	3.00	13.56	6.00	27.12	3.00	13.56	6.00	27.12	3.00	13.56	6.00	27.12	3.00	13.56
71600001024 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	GRAMO	57.000000	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00
71600001024 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	GRAMO	57.000000	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00
71600004008 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	6.500000	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00	1.00	6.50	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					8,000.00	2,000.00	8,000.00	2,000.00	8,000.00	2,000.00	8,000.00	2,000.00	0.00	0.00						
70100002012 S		SERVICIO DE PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE VIDEO CON ANIMACIONES EN 2D Y 3D	SERVICIO		1.00	8,000.00	1.00	2,000.00	1.00	8,000.00	1.00	2,000.00	1.00	8,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 3 SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL					0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00
15050001001 S		SERVICIO DE DIFUSIÓN DE COMUNICADO POR MEDIO RADIAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	0.00	0.00						
04010001001 S		SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	SERVICIO		1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 007 MC- MARCAHUAMACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001371

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,395,198.72		647,974.03		3,188,973.01		647,904.98		647,420.82		649,973.98		623,622.13		624,866.22	
Meta: 0011 - DIFUSION CULTURAL					13,559.65		8,439.56		13,559.65		8,439.56		13,559.65		8,439.56		4,859.65		5,739.56	
Actividad Operativa: C0008 - DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS PO					13,559.65		8,439.56		13,559.65		8,439.56		13,559.65		8,439.56		4,859.65		5,739.56	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00
<b>TOTAL GENERAL S/</b>					<b>1,395,198.72</b>		<b>647,974.03</b>		<b>3,188,973.01</b>		<b>647,904.98</b>		<b>647,420.82</b>		<b>649,973.98</b>		<b>623,622.13</b>		<b>624,866.22</b>	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

\_\_\_\_\_  
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

\_\_\_\_\_  
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad